
 
Об определении мест для 
выгула собак на территории 
города Белыничи 
 

 На основании подпункта 4.5 пункта 4 Правил содержания домашних 
собак, кошек, а также отлова бездомных животных в населенных пунктах 
Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. № 834, подпункта 5.6 пункта 5 
Правил благоустройства и содержания населенных пунктов, 
утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 28 ноября 2012 г. № 1087, Белыничский районный исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

1. Установить места для выгула собак на территории города 
Белыничи: 

территория земельного участка города Белыничи западнее улицы 
Садовой, ограниченная с юга – улицей Ленинской, с запада – лесным 
массивом; 

территория земельного участка города Белыничи между улицей 
Строителей и улицей Калинина, ограниченная с юга – автодорогой 
«Подъезд к г.Белыничи», с севера-запада – придомовой территорией 
многоквартирного жилого дома № 1И по улице Калинина, с запада – 
придомовой территорией многоквартирного жилого дома № 19 по улице 
Строителей, с востока – придомовой территорией многоквартирного 
жилого дома № 1Е по улице Калинина; 

территория земельного участка города Белыничи в районе улицы 
Энгельса, ограниченная с запада – придомовой территорией 
многоквартирного жилого дома № 1В по улице Энгельса, с севера – 
границей земельного участка гаражно-строительного кооператива 
«Дозор», с востока – границей земельного участка под артезианской 
скважиной № 3, с юга – территорией автодрома.  

 

 

 

Магілеўскі абласны 
выканаўчы камітэт    
Бялыніцкі раённы 

выканаўчы камiтэт 
(Бялыніцкі  райвыканкам) 

 

РАШЭННЕ 
 
 

2 марта 2018 г. № 7-19 
г. Бялынічы 

 Могилевский областной 
исполнительный комитет    
Белыничский районный  

исполнительный комитет 
(Белыничский райисполком) 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 
г. Белыничи  



2 

2. Поручить Белыничскому унитарному коммунальному 
предприятию «Жилкомхоз» оборудовать площадки для выгула собак в 
местах, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Зара 
над Друццю» и на интернет-сайте Белыничского районного 
исполнительного комитета.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

Председатель  Н.М.Кодатенко 
 

Управляющий делами С.А.Войтович 

 




